
Komentar  i  ligjit  nr.
146/2014  “Per  njoftimin  dhe
konsultimin publik”
Nje nga risite ne legjislacionin e propozuar nga shoqeria
civile  ne  vitin  2014  ishte  edhe  ligji  nr.  146/2014  “Per
njoftimin dhe konsultimin publik”. Ligji synon te perfshije
qytetaret ne vendimmarrje duke marre prej tyre rekomandime
permes  nje  procesi  kompleks  ku  autoritetet  shteterore  qe
draftojne  ligje,  politika  e  strategji,  duhet  se  pari  te
konsultohen me publikun.

Meqenese ky ligj eshte nje mjet i ri ne duart e publikut ne
pergjithesi dhe shoqerise civile ne vecanti, Res Publica, me
mbeshtetjen  e  National  Endowment  for  Democracy,  eshte
perpjekur  ta  beje  sa  me  te  kuptueshem  ligjin  permes  nje
komentari, ne menyre qe ai te perdoret sa me gjeresisht per
rezultate sa me efektive.

Per me shume klikoni ketu per te shkarkuar komentarin. Lexim
te kendshem.

 

Res Publica
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